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Vedrørende; Høring af udkast til lov om kvalitetsstyringsstem for sagsbehandling på natur- 
og miljøområdet samt udkast til bekendtgørelse om krav til kommunale myndighedsopgavers 
kvalitetsstyringssystemer 
 
 
affald danmark skal allerførst takke for modtagelsen af ovennævnte udkast til lov 
og udkast til bekendtgørelse vedrørende kvalitetsstyringssystem for kommunale 
myndigheders myndighedsopgaver på natur- og miljøområdet. 
 
affald danmark har noteret sig, at kommunale fællesskaber, jf. § 60 i den 
kommunale styrelseslov skal etablere kvalitetsstyringssystemer for de 
myndighedsopgaver, der er henlagt til dem. Såfremt der alene henlægges 
sagsforberedende arbejde til de fælleskommunale selskaber skal disse selskaber 
alene vurdere behovet for at fastsætte mål for det sagsforberedende arbejde, og 
ikke for den samlede opgavevaretagelse. 
 
affald danmark kan tilslutte sig det overordnede formål med indførelse af 
kvalitetsstyringssystemer, at de skal medvirke til at sikre faglig kvalitet, 
effektivitet og ensartethed i myndighedernes sagsbehandling på natur- og 
miljøområdet, samt sikre brugernes tillid og tilfredshed med sagsbehandlingen. 
 
affald danmark noterer sig kravene til kvalitetsstyringssystemerne, men gør 
opmærksom på, at sådanne systemer for at være anvendelige bør opbygges så 
ubureaukratisk som muligt og så ressourceforbruget ved anvendelsen af dem 
bliver minimeret så meget som muligt. affald danmark medvirker gerne ved 
udformningen af mere deltaljerede retningslinier for anvendelsen af 
kvalitetsstyringssystemer på affaldsområdet. 
 
affald danmark skal afslutningsvis gøre opmærksom på,  at 6 måneder til at 
indføre kvalitetsstyringssystemer er en meget kort frist, og at for 
fælleskommunale selskaber kan fristen blive endnu kortere, fordi affald danmark
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opgavefordelingen mellem kommuner og fælleskommunale selskaber endnu ikke 
er fastlagt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Leif Mortensen 
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